
1 / 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Σπ. Λούη 1, Ολυμπιακό Χωριό 
Αχαρναί Αττικής. Τ.Κ. 136 77 

 
www.eagme.gr 

   

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΟΔΥ) 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (ΤΟΥ) 
Πληρ.: Γραφείο Προμηθειών 
Τηλ.: 213 1337 470 

e-mail: prom@igme.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
- ΕΣΗΔΗΣ 
- Διαύγεια 
- Ιστοσελίδα 

Αχαρνές, 24-03-2022 
Αριθμ. Πρωτ.: 2439 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Παράταση Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής Προσφορών του 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοιχτή Διαδικασία για την 

ανάθεση της Σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 

ΤΩΝ ΥΠΟ ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε. ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΜΟΡΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΧΩΡΙΟ»  

(Αριθμ. Διακήρυξης Νο. 02/2022, Α.Π. 2054/11-03-2022) 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

▪ τις διατάξεις του Ν. 4602/2019 (ΦΕΚ 45/Α/09-03-2019) Μέρος Β' (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) «Έρευνα, 

εκμετάλλευση και διαχείριση του γεωθερμικού δυναμικού της Χώρας, σύσταση Ελληνικής 

Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύων 

διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

 

▪ τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 

▪ τη Νο. 02/2022 Διακήρυξη για την «Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων των υπό 

αναδιαρρύθμιση χώρων του Εθνικού Γεωλογικού Μουσείου της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. και των όμορων 

χώρων του στο Ολυμπιακό Χωριό» (22PROC010191344 2022-03-11), 

 

▪ τις καθυστερήσεις που παρουσιάζονται στην παροχή ψηφιακών πιστοποιητικών 

αυθεντικοποίησης/ηλεκτρονικής υπογραφής από την Αρχή Πιστοποίησης του Ελληνικού 

Δημοσίου (ΑΠΕΔ) και τις συνεπαγόμενες πιθανές καθυστερήσεις στη λειτουργία των 

αρμόδιων υπηρεσιών της Αναθέτουσας Αρχής και την πιθανή ανταπόκριση των 

οικονομικών φορέων, 

 

▪ τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω2Κ746ΜΗΠ8-822



2 / 2 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικό διαγωνισμό 

με ανοικτές διαδικασίες για την ανάθεση «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΥΠΟ 

ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΓΕΩΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΤΗΣ Ε.Α.Γ.Μ.Ε. ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΟΜΟΡΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΣΤΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΧΩΡΙΟ», σύμφωνα με τη Νο. 02/2021 Διακήρυξη 

(22PROC010191344 2022-03-11). 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών ορίζεται η 1η Απριλίου 2022, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00.  

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 4η Απριλίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

11:00.  

Επισημαίνεται ότι, ενόψει των παραπάνω τροποποιήσεων της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών και της αποσφράγισης, παρατείνονται αντίστοιχα, κατά τέσσερις (4) 

ημερολογιακές ημέρες, όλες οι προθεσμίες που ορίζονται στη διακήρυξη με σημείο αναφοράς, είτε 

την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε την ημερομηνία της αποσφράγισης, και 

ιδίως ο χρόνος ισχύος των προσφορών (παρ. 2.4.5. της διακήρυξης), καθώς και ο χρόνος ισχύος 

των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (παρ. 2.2.2 της διακήρυξης). 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της Νο. 02/2022 Διακήρυξης (22PROC010191344 2022-03-11).  

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ, στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα 

της Αναθέτουσας Αρχής. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 

Ο Γενικός Διευθυντής  

Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 

 

 
 

 
Διονύσιος Γκούτης 

Γεωλόγος - Γεωτεχνικός M.Sc. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: ΓΓΔ, ΓΑΓΔΟΔ, ΔΟΔΥ, ΔΟΔΥ/ΤΟΥ,ΔΟΔΥ/ΤΟΥ/Προμήθειες, Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: Ω2Κ746ΜΗΠ8-822


		2022-03-28T09:36:38+0300
	Athens




